
Habib Hadad Ramírez 9999999999
14.04 kW 30 de Octubre de 2024
PDBT 799221100733

3,805 kWh $ 17,845

24 3,334 kWh $2,348

86.84 % BIMESTRE $ 15,497

$107,072.00 MXN $14,085.00 MXN $92,987.00 MXN

585 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

# 20240018

Habib Hadad Ramírez  
9999999999
iquwywy@gmail.com

24 ESTRUCTURA 21-40

24 MATERIAL ELECTRICO 01

24 PROTECCION DC 10-30

24 MANO DE OBRA 01-20

24 SEGURO HURACAN 1 AÑO

24 Longi 585W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1

Subtotal $ 240,365.90

Descuento $ 12,018.30

TOTAL (MXN) $ 228,347.61

LOS PRECIOS NO INCLUYEN IVA.

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 107,072.00 $ 14,085.00 $ 0.00 $ 92,987.00 $ 92,987.00 $ -135,360.61

2 $ 110,284.16 $ 14,507.55 $ 0.00 $ 95,776.61 $ 95,776.61 $ -39,584.00

3 $ 113,592.68 $ 14,942.78 $ 0.00 $ 98,649.91 $ 98,649.91 $ 59,065.91

4 $ 117,000.47 $ 15,391.06 $ 0.00 $ 101,609.41 $ 101,609.41 $ 160,675.32

5 $ 120,510.48 $ 15,852.79 $ 0.00 $ 104,657.69 $ 104,657.69 $ 265,333.01

6 $ 124,125.79 $ 16,328.38 $ 0.00 $ 107,797.42 $ 107,797.42 $ 373,130.42

7 $ 127,849.57 $ 16,818.23 $ 0.00 $ 111,031.34 $ 111,031.34 $ 484,161.77

8 $ 131,685.05 $ 17,322.77 $ 0.00 $ 114,362.28 $ 114,362.28 $ 598,524.05

9 $ 135,635.61 $ 17,842.46 $ 0.00 $ 117,793.15 $ 117,793.15 $ 716,317.20

10 $ 139,704.67 $ 18,377.73 $ 0.00 $ 121,326.94 $ 121,326.94 $ 837,644.14

11 $ 143,895.81 $ 18,929.06 $ 0.00 $ 124,966.75 $ 124,966.75 $ 962,610.89

12 $ 148,212.69 $ 19,496.93 $ 0.00 $ 128,715.75 $ 128,715.75 $ 1,091,326.65

13 $ 152,659.07 $ 20,081.84 $ 0.00 $ 132,577.23 $ 132,577.23 $ 1,223,903.88

14 $ 157,238.84 $ 20,684.30 $ 0.00 $ 136,554.54 $ 136,554.54 $ 1,360,458.42

15 $ 161,956.01 $ 21,304.83 $ 0.00 $ 140,651.18 $ 140,651.18 $ 1,501,109.60

16 $ 166,814.69 $ 21,943.97 $ 0.00 $ 144,870.72 $ 144,870.72 $ 1,645,980.32

17 $ 171,819.13 $ 22,602.29 $ 0.00 $ 149,216.84 $ 149,216.84 $ 1,795,197.15

18 $ 176,973.70 $ 23,280.36 $ 0.00 $ 153,693.34 $ 153,693.34 $ 1,948,890.50

19 $ 182,282.91 $ 23,978.77 $ 0.00 $ 158,304.14 $ 158,304.14 $ 2,107,194.64

20 $ 187,751.40 $ 24,698.13 $ 0.00 $ 163,053.27 $ 163,053.27 $ 2,270,247.91

21 $ 193,383.94 $ 25,439.08 $ 0.00 $ 167,944.87 $ 167,944.87 $ 2,438,192.77

22 $ 199,185.46 $ 26,202.25 $ 0.00 $ 172,983.21 $ 172,983.21 $ 2,611,175.98

23 $ 205,161.02 $ 26,988.32 $ 0.00 $ 178,172.71 $ 178,172.71 $ 2,789,348.69

24 $ 211,315.85 $ 27,797.97 $ 0.00 $ 183,517.89 $ 183,517.89 $ 2,972,866.58

25 $ 217,655.33 $ 28,631.90 $ 0.00 $ 189,023.43 $ 189,023.43 $ 3,161,890.01

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,363.7 3,913.0 3,576.8 3,629.5 3,310.1 3,291.9

Consumo actual 4,235.0 4,347.0 3,375.0 2,712.0 2,230.0 5,931.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


